A che: „Modus insistendi ut omnis doctrinae ratio,  
 quae fidelibus tribitur, in scriptura sacra et sanc-  
 tis patribus contineatur, nullus magis idoneus  
 magisque opportunus esse potest, quam quo stricte  
 concionatoribus praecipitur in omnibus sequi de-  
 bere catholicas fidei et christianae disciplinae nor-  
 mas in catechismo Romano ad parochos contentam."  
 „Docetur," rispondono anche i vescovi di South-  
 wark e Beverley, „theologiae alumni quomodo valeant  
*Catechismi ad parochos* immensam eruditionem popu-  
 lo manifestare absque erroris labe, et ab omni  
 vanitatis et novitatis spiritu immunem." Quindi,  
 secondo il vescovo di Arras, „insistendam fons cate-  
 chismus Romanus sit semper omnibus fons prae-  
 ceptus ex quo hauriantur expositiones sanae doc-  
 trinae fidelibus tradendae;" col quale concordano  
 gli altri vescovi di Le Puy, Chartres e Rodez.  
 Questo raccomandano anche i vescovi dei Stati  
 Uniti; ed il vescovo d'Asti, dopo averne inculcato  
 la lettura, conchiude: „Clericus enim qui in theo-  
 logicis studiis sit sufficienter versatus et memora-  
 tum catechismum frequenter tractet, si in praedi-  
 cando non erit eloquentia praefulgens, erit tamen  
 doctrinae veritate ac soliditate conspicuus."

137. — Da ultimo il vescovo di Rieti, parlando  
 dei studi preparatori dei giovani chierici nei semi-  
 nari, osserva che „res ab initio est repetenda,  
 nempe ab ipsis humanarum litterarum scholis non-  
 nihil reformatanda"; aggiunge che sono immoderate  
 i due sistemi, che vorrebbero lo studio esclusivo  
 dei padri e dei scrittori ecclesiastici, ovvero lo  
 studio dei classici profani: giacchè la eleganza dello  
 stile non è da dispregiarsi, ed inoltre si deve  
 sommamente cercare lo spirito evangelico. Per la  
 qual cosa opina, 1) che „iuvencus utriusque studeant,  
 illis propter elocutionem, his propter doctrinam:  
 atque ideo his maxime. Scripturae cum primis  
 sancti Ioannis Chrysostomi ex graecia, divi Hiero-  
 nyimi ex latinis et Pauli Segneri ex nostris,  
 nocturna diurnaque manu versent. 2) Magistri vero,  
 hucusque doctas fabulas secuti, exercitationum  
 argumenta, quae in scholis tradi solent, ex sacra  
 scriptura, ex actibus martyrum, ex historia eccle-  
 siastica, potissimum, immo solum, exinde de-  
 promant".

138. — Siffatte misure dirette a preparare gli  
 ecclesiastici al ministero della predicazione, non  
 debbono andar disgiunte da altre cautele, per le  
 quali sia regolato l'esercizio della predicazione  
 istessa, e siano colpiti di severe pene coloro che  
 non adempissero rettamente a sì delicato ed im-  
 portante officio. Queste cautele suggerite dai ve-  
 scovi sono di vario genere.